NERACA

PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN RIAU
Per 31 Desember 2021 dan 2020

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan : 2.05

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup

Unit Organisasi 2.05.01 Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan
URAIAN 2021 2020
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 0,00
Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00
Kas di BLUD 0,00 0,00
Kas Dana BOS 0,00 0,00
Kas Dana Kapitasi pada FKTP 0,00 0,00
Kas Lainnya 0,00 0,00
Setara Kas 0,00 0,00
Investasi Jangka Pendek 0,00 0,00
Piutang Pajak Daerah 0,00 0,00
Piutang Retribusi Daerah 0,00 0,00
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 0,00 0,00
Piutang Lain-lain PAD yang Sah 0,00 0,00
Piutang Transfer Pemerintah Pusat 0,00 0,00
Piutang Transfer Antar Daerah 0,00 0,00
Piutang Lainnya 0,00 0,00
Penyisihan Piutang 0,00 0,00
Beban Dibayar Dimuka 0,00 0,00
Persediaan 4.579.300,00 3.675.100,00
JUMLAH ASET LANCAR 4.579.300,00 3.675.100,00
INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Jangka Panjang Non Permanen
Investasi kepada Badan Usaha Milik Negara 0,00 0,00
Investasi kepada Badan Usaha Milik Daerah 0,00 0,00
Investasi dalam Obligasi 0,00 0,00
Investasi dalam Proyek Pembangunan 0,00 0,00
Dana Bergulir 0,00 0,00
Deposito Jangka Panjang 0,00 0,00
Investasi Non Permanen Lainnya 0,00 0,00
Investasi Permanen Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen 0,00 0,00
Investasi Jangka Panjang Permanen
Penyertaan Modal 0,00 0,00
Investasi-Pemberian Pinjaman Daerah 0,00 0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen 0,00 0,00
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG 0,00 0,00

ASET TETAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Jaringan, dan Irigasi
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

70.076.300,00

17.583.157.783,76

2.794.572.894,00

99.880.000,00

78.580.852,00

0,00
(14.971.161.552,00)

70.076.300,00

16.837.531.261,00

2.426.806.894,00

99.880.000,00

78.580.852,00

0,00
(13.924.091.330,00)

JUMLAH ASET TETAP

5.655.106.277,76

5.588.783.977,00

DANA CADANGAN
Dana Cadangan

JUMLAH DANA CADANGAN

ASET LAINNYA
Tagihan Jangka Panjang
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
44.000.000,00 44.000.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

JUMLAH ASET LAINNYA

44.000.000,00

44.000.000,00

JUMLAH ASET

5.703.685.577,76

5.636.459.077,00
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KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 0,00 0,00
Utang Bunga 0,00 0,00
Utang Pinjaman Jangka Pendek 0,00 0,00
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 0,00 0,00
Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00
Utang Belanja 153.785.000,00 0,00
Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 153.785.000,00 0,00
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang kepada Pemerintah Pusat 0,00 0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bank (LKB) 0,00 0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank 0,00 0,00
Utang kepada Masyarakat 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN 153.785.000,00 0,00
EKUITAS
EKUITAS 5.549.900.577,76 5.636.459.077,00
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA 5.703.685.577,76 5.636.459.077,00
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