



NERACA
PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Per 31 Desember 2021 dan 2020

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan : 2 . 05	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup	
Unit Organisasi : 2 . 05 . 01	Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan	
URAIAN	2021	2020
ASET		
ASET LANCAR		
Kas di Bendahara Penerimaan	0,00	0,00
Kas di Bendahara Pengeluaran	0,00	0,00
Kas di BLUD	0,00	0,00
Kas Dana BOS	0,00	0,00
Kas Dana Kapitasi pada FKTP	0,00	0,00
Kas Lainnya	0,00	0,00
Setara Kas	0,00	0,00
Investasi Jangka Pendek	0,00	0,00
Piutang Pajak Daerah	0,00	0,00
Piutang Retribusi Daerah	0,00	0,00
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan	0,00	0,00
Piutang Lain-lain PAD yang Sah	0,00	0,00
Piutang Transfer Pemerintah Pusat	0,00	0,00
Piutang Transfer Antar Daerah	0,00	0,00
Piutang Lainnya	0,00	0,00
Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Beban Dibayar Dimuka	0,00	0,00
Persediaan	4.579.300,00	3.675.100,00
JUMLAH ASET LANCAR	4.579.300,00	3.675.100,00
INVESTASI JANGKA PANJANG		
Investasi Jangka Panjang Non Permanen		
Investasi kepada Badan Usaha Milik Negara	0,00	0,00
Investasi kepada Badan Usaha Milik Daerah	0,00	0,00
Investasi dalam Obligasi	0,00	0,00
Investasi dalam Proyek Pembangunan	0,00	0,00
Dana Bergulir	0,00	0,00
Deposito Jangka Panjang	0,00	0,00
Investasi Non Permanen Lainnya	0,00	0,00
Investasi Permanen Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen	0,00	0,00
Investasi Jangka Panjang Permanen		
Penyertaan Modal	0,00	0,00
Investasi-Pemberian Pinjaman Daerah	0,00	0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen	0,00	0,00
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG	0,00	0,00
ASET TETAP		
Tanah	70.076.300,00	70.076.300,00
Peralatan dan Mesin	17.583.157.783,76	16.837.531.261,00
Gedung dan Bangunan	2.794.572.894,00	2.426.806.894,00
Jalan, Jaringan, dan Irigasi	99.880.000,00	99.880.000,00
Aset Tetap Lainnya	78.580.852,00	78.580.852,00
Konstruksi Dalam Penggerjaan	0,00	0,00
Akumulasi Penyusutan	(14.971.161.552,00)	(13.924.091.330,00)
JUMLAH ASET TETAP	5.655.106.277,76	5.588.783.977,00
DANA CADANGAN		
Dana Cadangan	0,00	0,00
JUMLAH DANA CADANGAN	0,00	0,00
ASET LAINNYA		
Tagihan Jangka Panjang	0,00	0,00
Kemitraan dengan Pihak Ketiga	0,00	0,00
Aset Tidak Berwujud	44.000.000,00	44.000.000,00
Aset Lain-lain	0,00	0,00
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud	0,00	0,00
Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH ASET LAINNYA	44.000.000,00	44.000.000,00
JUMLAH ASET	5.703.685.577,76	5.636.459.077,00

Urusan Pemerintahan : 2 . 05	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup	
Unit Organisasi : 2 . 05 . 01	Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan	
URAIAN	2021	2020
KEWAJIBAN		
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK		
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PK)	0,00	0,00
Utang Bunga	0,00	0,00
Utang Pinjaman Jangka Pendek	0,00	0,00
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang	0,00	0,00
Pendapatan Diterima Dimuka	0,00	0,00
Utang Belanja	153.785.000,00	0,00
Utang Jangka Pendek Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK	153.785.000,00	0,00
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG		
Utang kepada Pemerintah Pusat	0,00	0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bank (LKB)	0,00	0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank	0,00	0,00
Utang kepada Masyarakat	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN	153.785.000,00	0,00
EKUITAS		
EKUITAS	5.549.900.577,76	5.636.459.077,00
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA	5.703.685.577,76	5.636.459.077,00